

Zmluva o dielo

č.796/2011

podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

uzatvorená medzi:

OBJEDNÁVATEĽ:

1. Obec Brestovec

Sídlo : Brestovec 273
Zastúpený: Dušan Duga, Ing., starosta
IČO: 00309435
DIČ: 2021081425
Zástupca vo veciach technických:

a

ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: Lesostav Nitra, a.s.
Sídlo: Piaristická 1, 949 01 Nitra
Zastúpený: Michal Mikač, predseda predstavenstva
Peter Singer, člen predstavenstva
Bankové spojenie: VÚB Nitra
číslo účtu: 18302162/0200
zapísaný v OR: OS Nitra, oddiel Sa, vložka č. 52/N
IČO: 34109056
IČ DPH: SK2020406982
Zástupca vo veciach technických: Ján Ondriaš
zmluvných: Peter Singer
Tel.fax 037/6525266

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela zhotoviteľom ako odbornou organizáciou, za ktorú sa vyhlasuje zhotoviteľ, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre dielo:
**„Rekonštrukcia cyklotrasy Brestovec objekt U Petrášov - Kržle – 1. etapa;
objekt Dúbravov vrch – 2. etapa „**
Presný popis a rozsah prác je vymedzený v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a potrebných št. rozhodnutí zrealizuje celé dielo.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na

- vlastnú zodpovednosť a na svoje nebezpečie.
4. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa technických noriem a predpisov, ktoré sa na dielo vzťahujú.
 5. Zhotoviteľ je počas celej doby realizácie zmluvného diela zodpovedný za ochranu diela, vrátane hygieny na stavbe, bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany a za škody spôsobené svojou činnosťou tretím osobám.

II.

Čas plnenia

1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:
 - I. etapa : odovzdanie staveniskado 30 dní od účinnosti zmluvy
ukončenie prácdo 6 mesiacov od odovzdania staveniska
 - II. etapa sa bude realizovať ak obec získa finančné prostriedky,
objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa k odovzdaniu staveniska.
2. Zmluvné termíny uvedené v bode 1. sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - vyššej moci
 - v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa
 - vydania príkazov a zákazov správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dohodnutý termín realizácie prác dodržať bez ohľadu na poveternostné podmienky v priebehu realizácie prác.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za časové a vecné termíny realizácie v súlade s harmonogramom prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s dohodnutými poddodávateľmi uzavrie také zmluvy, aby mohol plne zodpovedať za dodržanie časového postupu realizácie diela a kvalitu prác.

III.

Zmluvná cena

1. Zmluvná cena je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a nadväzujúcich predpisov vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených vo výkaze výmer.
2. Cena je uvedená - I.etapa , II. etapa a spolu v členení :

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Objekt: U. Petrášov-Kržle- I. etapa	65 331,37 €	13 066,27 €	78 397,64 €
Objekt: Dúbravov vrch – II. etapa	191 420,70 €	38 284,14 €	229 704,84 €
Spolu:	256 752,07 €	51 350,41 €	308 102,48 €

Cena II. etapy podľa doby realizácie môže byť navýšená o mieru inflácie.

3. Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
4. Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce (napr. vybudovanie a vypratanie staveniska)
5. K zmene ceny môže dôjsť:
 - V prípade zmeny sadzby DPH
 - V prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa
 - V prípade nevykonania niektorých prác, vo výkaze výmer, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné

6. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
7. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu (naviac práce) môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve. Objednávateľ môže bez zbytočného odkladu odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ požaduje zvýšenie ceny o sumu, ktorá presahuje o viac ako 10% cenu určenú na základe rozpočtu.
8. Postup úpravy ceny pri zúžení alebo rozšírení prác bude nasledovný:
 - Každá zmena vyvolaná objednávatelom oproti rozpočtu, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa (v prípade potreby aj projektanta)
 - V prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou vypracuje zhotoviteľ dodatok k zmluve s rozpočtom
9. Pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne
 - Pri položkách, ktoré sa vyskytli v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu
 - Pri položkách, ktoré sa nevyskytli v rozpočte, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny
 - Menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu
10. V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná zmluvné práce v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
12. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.
13. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
14. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávatelom uhradené.

IV.

Platobné podmienky a fakturácia

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.
2. Fakturácia bude realizovaná priebežne podľa vykonaných prác a dodávok. Podkladom pre vyhotovenie každej faktúry bude zhotoviteľom vypracovaný súpis vykonaných prác a dodávok, potvrdených povereným zástupcom objednávateľa. Zhotoviteľ vystaví faktúru mesačne za vykonané práce v dvoch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať jednotlivé výmery zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.
3. **Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.**
4. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru len za zrealizované a objednávatelom odsúhlasené práce.
5. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.
6. K faktúre musia byť priložené všetky atesty, revízie, certifikáty a skúšky použitých materiálov a technológií (kópie).

V.

Povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ do 5 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy zápisnične:
 - odovzdá zhotoviteľovi stavenisko
 - projektovú dokumentáciu
2. Objednávateľ odovzdá stavenisko so všetkými jestvujúcimi nadzemnými a podzemnými stavebnými objektami a inžinierskymi sieťami, určí hranice staveniska, odberné miesta el. prúdu, pitnej vody, určí spôsob ich merania a spôsob úhrady.
3. Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou prác, ako napr. oboznámiť sa s miestom realizácie a miestnymi okolnosťami, možnosťou zriadenia staveniska a skladovacích priestorov.
4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu plnenia predmetu zmluvy v stanovenom rozsahu, v požadovanom termíne a komplexne tak ako je špecifikované v ponuke uchádzača.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť všetky podmienky uvedené v projekte a v stavebnom povolení.
6. Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zaistenie bezpečnosti staveniska, opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vlastných prác. Zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a nimi spôsobené škody.
7. Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.
8. Materiály stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení stavebný denník o vykonaných prácach a dávať k dennému podpisu povereným osobám za účelom odsúhlasenia rozsahu vykonaných prác, ich kvality a množstva použitého materiálu.
10. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Objednávateľ je povinný k zápisom uvedeným v stavebnom denníku vyjadriť sa do troch dní odo dňa vykonania zápisu zhotoviteľom. Záznamy objednávateľa majú účinok bezprostredného písomného oznámenia a zhotoviteľ je povinný okamžite toto oznámenie akceptovať a riadiť sa podľa neho. V prípade, že objednávateľ nereaguje v stanovenom termíne na záznam zhotoviteľa v SD, považuje sa tento akt za súhlas s vyjadrením v SD.
11. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy oprávnené osoby podľa platných predpisov.

VI.

Preberanie a odovzdávanie predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi predmet plnenia zmluvy v dohodnutom rozsahu, čase a v dohodnutej kvalite.
2. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne 7 dní pred termínom odovzdania, že dielo je bez závad pripravené na odovzdanie.
3. Objednávateľ prevezme dielo len v tom prípade, **ak nemá vady a nedostatky a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené všetky atesty, revízne správy a ostatné požadované doklady** a je ukončené v rozsahu a termíne určenom v zmluve. Zhotoviteľ musí s týmto počítvať pri organizovaní a vedení svojich prác.
4. K odovzdávaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- zápisnicu o odovzdaní
- certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov
- atesty zabudovaných materiálov
- doklady o vykonaných funkčných skúškach (ak budú potrebné)
- stavebný denník

VII.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Záruka na predmet obstarávania : **36 mesiacov** od úspešného odovzdania a prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy a za škody spôsobené počas realizácie prác a počas záruky objednávateľovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na diele vyskytne vada počas záručnej doby, objednávateľ má právo požadovať bezodplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu bezodplatne odstrániť.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je realizovaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami SR.
5. Počas trvania záruky je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené vady a nedorobky, na ktoré sa záruka vzťahuje.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady na predmete zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zástupcu zhotoviteľa.
7. V prípade neplnenia záručných záväzkov môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa tieto opravy zabezpečiť u inej právnickej alebo fyzickej osobe oprávnenej podnikat'.

VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným splnením rozsahu a termínov realizácie diela má zhotoviteľ povinnosť zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za nedodržanie lehoty realizácie 0,5% z celkovej ceny diela za každý začatý týždeň omeškania.
2. Pri nedodržaní termínu zo strany objednávateľa za neuhradenie faktúr v lehote splatnosti, objednávateľ má povinnosť zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

IX.

Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených,
 - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.
2. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni

- štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
3. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

X.

Ostatné práva a povinnosti

1. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp., že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a právnymi predpismi SR.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané len formou písomných dodatkov k tejto zmluve podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane štyri rovnopisy a zhotoviteľ dva rovnopisy.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť:
a.) po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP medzi Obcou Brestovec a MVaRR SR a
b.) po zverejnení v zmysle zákona

V Brestovci dňa 30.3.2011

V Nitre, dňa 14.3.2011

Za objednávateľa:

Ing. Dušan Duga
starosta obce



Za zhotoviteľa:

Lesostav Nitra, a. s.
Piaristická 1
949 01 NITRA
IČO: 34109056 IČ DPH: SK2020406982

Michal Mikač
predseda predstavenstva

Peter Singer
člen predstavenstva

Krycí list kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

REKONŠTRUKCIA CYKLOTRASY BRESTOVEC

K I : U PETRÁŠOV - KRŽLE 1. ETAPA

KSO : Miesto : k.ú. BRESTOVEC Zmluva č. 796/2011 Dňa : 14.03.2011

Odberateľ : OBEC BRESTOVEC IČO : 309435 DIČ : 2021081425
 90701 BRESTOVEC IČ DPH : SK2021081425

Dodávateľ : LESOSTAV NITRA, A.S. IČO : 34109056 DIČ : 2020406982
 94901 N I T R A , PIARISTICKÁ 1 IČ DPH : SK2020406982

Projektant : ING. PETER ARPÁŠ AUT.ING. IČO : 11779926 DIČ : 1031597116
 94901 NITRA , BIRINGEROVA 9 IČ DPH :

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	64 982,92	348,45	65 331,37	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomoc	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	64 982,92	348,45	65 331,37	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	

C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		

Rozpočet : Spracoval : LESOSTAV NITRA

projektant, rozpočtár, cenár :

Dátum :

Pečiatka :

Podpis :



E Celkové náklady :

21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		65 331,37
22	DPH 20 % z :	65 331,37	13 066,27
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		78 397,64

F Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ :

Dátum :

Pečiatka :

Podpis :

dodávateľ, zhotoviteľ :

Dátum :

Pečiatka :

Podpis :

Lesostav Nitra, a. s.
 Piaristická 1
 949 01 NITRA
 IČO: 34109056 IČ DPH: SK2020406982

BRESTOVEC
OSTAV NITRA, A.S.
PETER ARPÄS AUT.ING.
INŠTRUKCIA CYKLOTRASY BRESTOVEC
TRÁŠOV - KRŽLE 1. ETAPA

JKSO :
Dátum : 14.03.2011
Spracoval : LESOSTAV NITRA

Rekapitulácia kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	7 335,64	7 335,64			
KOMUNIKÁCIE	50 053,73	50 053,73		1 294,569	
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 942,00	7 593,55	348,45	169,415	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	65 331,37	64 982,92	348,45	1 463,984	
Za rozpočet celkom :	65 331,37	64 982,92	348,45	1 463,984	

Prehľad kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV						
1 - ZEMNE PRÁCE						
113108442	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia so živ. spojom	700,000	m2	0,41	287,00	
122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	247,500	m3	2,96	732,60	
122201109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	74,250	m3	0,72	53,46	
132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	111,360	m3	13,26	1 476,63	
132201109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	33,410	m3	1,98	66,15	
132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	20,490	m3	8,47	173,55	
132201209	Priplatok za lepivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	6,150	m3	0,70	4,31	
133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	7,800	m3	20,34	158,65	
133201109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	2,236	m3	1,77	3,96	
162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	246,730	m3	1,01	249,20	
171101104	Násypy z homín súdržných zhutnených do 102% PS	123,750	m3	4,12	509,85	
171201201	Uloženie sypaniny na skládku	246,730	m3	0,95	234,39	
174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	16,740	m3	2,79	46,70	
181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	330,000	m2	0,25	82,50	
182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	2 130,500	m2	1,28	2 727,04	
182201101	Svahovanie násypu	495,000	m2	1,07	529,65	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :		7 335,64	EUR		7 335,64	
5 - KOMUNIKÁCIE						
564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm	760,410	m2	7,39	5 619,43	
564831111	Podklad zo štrkodre hr. 10 cm	60,410	m2	2,68	161,90	
569851111	Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkodrou hr. 15 cm	600,000	m2	3,61	2 166,00	
572713111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov živ. zmesou pre koberec otvorený	68,380	t	55,32	3 782,78	
573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	2 060,410	m2	0,30	618,12	
574381111	Makadam živ. penetr. hrubý z kamen. hrub. z asfaltu hr. 9 cm	2 060,410	m2	8,34	17 183,82	
577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC16 (ABH), AC8(ABJ) š. do 3m hr.5	2 060,410	m2	9,96	20 521,68	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :		50 053,73	EUR		50 053,73	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
919411121	Čelo priepustu z betónu pre priepust z rúr do 80 cm	2,000	kus	488,17	976,34	
919412111	Hospod. prejazd dl. 4 m z bet. rúr DN 40cm s čelom z betónu B10 prevýš. do 0,6 m	12,000	kus	299,67	3 596,04	
919413211	Vtoková nádržka z betónu B 10 pri priepuste z rúr DN do 150 cm	1,000	kus	849,72	849,72	
919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 60 cm	6,000	m	43,42	260,52	
592211420	Rúra TYP 4-60 60x100	6,060	kus	57,50		348,45
919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom tr. B 10	9,890	m3	112,18	1 109,46	

Prehľad kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

IOV - KRŽLE 1. ETAPA

položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
20111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	1 457,218 t		0,55	801,47	
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	7 942,00 EUR			7 593,55	348,45
	PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	65 331,37 EUR			64 982,92	348,45
	Za rozpočet celkom :	65 331,37 EUR			64 982,92	348,45

Krycí list kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

Objekt : REKONŠTRUKCIA CYKLOTRASY BRESTOVEC

Projekt : DUBRAVOV VRCH 2. ETAPA

JKSO : Miesto : k.ú. BRESTOVEC Zmluva č. 796/2011 Dňa : 14.03.2011

Odberateľ : OBEC BRESTOVEC IČO : 309435 DIČ : 2021081425
90701 BRESTOVEC IČ DPH : SK2021081425

Dodávateľ : LESOSTAV NITRA, A.S. IČO : 34109056 DIČ : 2020406982
94901 NITRA, PIARISTICKÁ 1 IČ DPH : SK2020406982

Projektant : ING. PETER ARPÁŠ AUT.ING. IČO : 11779926 DIČ : 1031597116
94901 NITRA, BIRINGEROVA 9 IČ DPH :

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	190 154,70	1 266,00	191 420,70	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomocce	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	190 154,70	1 266,00	191 420,70	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	

C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		

Rozpočet : Spracoval : LESOSTAV NITRA

projektant, rozpočtár, cenár :

Dátum : 14.3.2011

Pečiatka :

Podpis :

odberateľ, obstarávateľ :

Dátum :

Pečiatka :

Podpis :

E Celkové náklady :

21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	191 420,70
22	DPH 20 % z :	38 284,14
23		
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	229 704,84

F Odpočet - prípočet

dodávateľ, zhotoviteľ :

Dátum :

Pečiatka :

Podpis :

Lesostav Nitra, a. s.
Piaristická 1
949 01 NITRA
IČO: 34109056 IČ DPH: SK2020406982

C BRESTOVEC
SOSTAV NITRA , A.S.
ING. PETER ARPÁŠ AUT.ING.
KONŠTRUKCIA CYKLOTRASY BRESTOVEC
UBRAVOV VRCH 2. ETAPA

JKSO :

Dátum : 14.03.2011

Spracoval : LESOSTAV NITRA

Rekapitulácia kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE	12 229,29	12 229,29			
5 - KOMUNIKÁCIE	174 955,95	174 955,95		5 124,265	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4 235,46	2 969,46	1 266,00	3,692	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	191 420,70	190 154,70	1 266,00	5 127,957	
Za rozpočet celkom :	191 420,70	190 154,70	1 266,00	5 127,957	

Prehľad kalkulácie v EUR

Lesostav Nitra, a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113108441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva	2 731,500	m2	0,36	983,34	
2	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	1 014,300	m3	2,43	2 464,75	
3	122207119	Priplatok za lepiivosť hominy tr. 3	304,290	m3	0,17	51,73	
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	676,200	m3	1,01	682,96	
5	171101103	Násypy z homín súdržných zhutnených do 100% PS	338,100	m3	3,16	1 068,40	
6	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	3 379,920	m2	0,25	844,98	
7	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	4 226,250	m2	1,28	5 409,60	
8	182201101	Svahovanie násypu	676,200	m2	1,07	723,53	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			12 229,29	EUR		12 229,29	
5 - KOMUNIKÁCIE							
9	564752111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 15 cm	3 133,540	m2	5,94	18 613,23	
10	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm	695,110	m2	7,39	5 136,86	
11	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 10 cm	695,110	m2	2,68	1 862,89	
12	564871112	Podklad zo štrkodrtie hr. 30 cm	402,040	m2	7,11	2 858,50	
13	566301111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom do 0,06 m3/m2	2 731,500	m2	1,86	5 080,59	
14	569851111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 15 cm	2 414,230	m2	3,61	8 715,37	
15	571903111	Posyp podkladu alebo krytu kamenivom do 15 kg/m2	3 133,540	m2	0,41	1 284,75	
16	572713112	Vyrovnanie povrchov stáv. podkladov kamenivom obaleným asfaltom	593,220	t	58,26	34 561,00	
17	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	5 206,600	m2	0,30	1 561,98	
18	574381111	Makadam živ. penetr. hrubý z kamen. hrub. z asfaltu hr. 9 cm	5 206,600	m2	8,34	43 423,04	
19	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC16 (ABH), AC8(ABJ) š. do 3m hr.5	5 206,600	m2	9,96	51 857,74	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			174 955,95	EUR		174 955,95	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
20	935112410	Osadenie žľabu ACO DRAIN sv.š.100 mm, do lôžka z betónu hr.10 cm	18,000	m	8,30	149,40	
21	592162111	ODRÁŽKA LST GIPA	6,000	ks	211,00		1 266,00
22	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	5 127,388	t	0,55	2 820,06	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			4 235,46	EUR		2 969,46	1 266,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			191 420,70	EUR		190 154,70	1 266,00
Za rozpočet celkom :			191 420,70	EUR		190 154,70	1 266,00